Diners Club

INTERNATIONAL

Un mundo sin limites

DESCRIPCION
TOTAL INGRESOS

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

FECHA DE CORTE AL

30 JUN 2022

246,701

30 SEP 2022
369,351

VARIACION

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INTERESES CAUSADOS

MARGEN NETO INTERESES

COMISIONES GANADAS
INGRESOS POR SERVICIOS
COMISIONES CAUSADAS
UTILIDADES FINANCIERAS
PERDIDAS FINANCIERAS

MARGEN BRUTO FINANCIERO
PROVISIONES

MARGEN NETO FINANCIERO
GASTOS DE OPERACION
MARGEN DE INTERMEDIACION

OTRAS INGRESOS OPERACIONALES
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES

MARGEN OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS
IMPUESTO A LA RENTA'Y PART. EMPLEADOS
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

114,241
30,683

83,558

30,011
54,610
340
10,952
92

178,700
| 64,323
114,376

| 98,951
15,426

14,600
8,055

21,971

22,286
1,526

42,731
| 15,155
27,576

173,319
46,429

126,890

46,172
85,602
560
17,132
100

275,136
93,142
181,994
151,127
30,866

18,170
8,987

40,049

28,957
2,122

66,884
23,883
43,001

51.71%
51.32%

51.86%

53.85%
56.75%
64.50%
56.43%

8.27%

53.97%
44.80%
59.12%
52.73%
100.10%

24.45%
11.58%

82.28%

29.93%
39.08%

56.52%
57.60%
55.93%




