

## **ESTADO DE RESULTADOS**

(EN MILES DE DOLARES)

	FECHA DE CORTE AL		
DESCRIPCION	30 JUN 2022	30 SEP 2022	VARIACION
TOTAL INGRESOS	246,701	369,351	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	114,241	173,319	51.71%
INTERESES CAUSADOS	30,683	46,429	51.32%
MARGEN NETO INTERESES	83,558	126,890	51.86%
COMISIONES GANADAS	30,011	46,172	53.85%
INGRESOS POR SERVICIOS	54,610	85,602	56.75%
COMISIONES CAUSADAS	340	560	64.50%
UTILIDADES FINANCIERAS	10,952	17,132	56.43%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	92	100	8.27%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	178,700	275,136	53.97%
PROVISIONES	64,323	93,142	44.80%
MARGEN NETO FINANCIERO	114,376	181,994	59.12%
GASTOS DE OPERACIÓN	98,951	151,127	52.73%
MARGEN DE INTERMEDIACION	15,426	30,866	100.10%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	14,600	18,170	24.45%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	8,055	8,987	11.58%
MARGEN OPERACIONAL	21,971	40,049	82.28%
OTROS INGRESOS	22,286	28,957	29.93%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	1,526	2,122	39.08%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	42,731	66,884	56.52%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	15,155	23,883	57.60%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	27,576	43,001	55.93%